*Falsæ opiniones atque sententiae, per innumera mendacia graffantes, unam & eandem
doctrinæ suæ narrationem non habent.*

De susurronibus.

CAP. CXVIII.

*Eccl. 21.
28.
5.* **S**VRRICO coinquinabit animam suam: & vbiunque habitabit, odio K
habebitur. Susurro & bilinguis maledictus: multos enim turbavit
pacem habentes. Non appelleris susurro: & lingua tua ne capiaris,
& confundaris.

De die & hora mortis nostræ: & quod ad eam nos preparari oporteat.

CAP. CXIX.

*psal. 88.
sap.
7.* **V**is est homo qui viuet, & non videbit mortem?
Para ad exitum opera tua: & preparare ad agrum. Patres nostri
& Prophetæ ubi sunt? nesciunt in æternum viuent? Vnus omnibus
introitus ad vitam, & vnius exitus.

In om-

A In omnibus operibus tuis memorare nouissima tua: & in æternum non pec-
cabis. Memento quia mors non tardat: & testamentū inferorum non dormiat. Memorare nouissima tua: & desine quenquam odīsse. Noli metuere iudicium mortis. Memento quæ ante te fuerunt, & quæ superuentura sunt tibi: hoc iudicium à Domino omni carni. Et quid recusas in beneplacito Altissimi? siue decem, siue centum, siue mille anni. Non est enim in inferno accusatio vitæ. In consummatione hominis reuelatio operum ipsius.

Vigilate, quia nescitis qua hora filius hominis venturus sit.

Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris, & vos si-

miles hominibus expectantibus Dominum suum, quando reuertatur à nuptiis;

B ut cùm venerit & pulsauerit, confessum aperiant ei. Beati serui illi, quos cùm ve-
nerit Dominus, inuenierit vigilantes. Amen dico vobis, quia præcinctus se, & fa-
ciet illos discubere, & transiens ministrabit illis. Et si venerit in secunda vi-
gilia, & si in tertia vigilia venerit, & ita inuenierit, beati sunt serui illi. Hoc au-
tem scitote, quia si sciret paterfamilias qua hora fur veniret, vigilaret utique, &
non sineret perfodi domum suam. Et vos igitur estote parati: quia qua hora non
putatis, filius hominis veniet.

Eum, qui vitam auspicatur, vitæ finem ob oculos habere conuenit.

C uerio tua quasi tempestas affutura est: cum videlicet vitæ subsidia te deficiant: animi au-
tem anxietas, ac solarij expers afflictio te vnde obsidebunt, desperantibus salutem tuam
& medicis, & propinquis: cum crebro ac secco anhelitu compressus, vehementi febre inter-
nas partes inflammante atque succendente, imo quidem peccatore ingemiscens, qui autem mœ-
roris socium tibi sese adiungat, non innuenies: ac tenui quidem aliquid & imbecillum pro-
loqueris, qui autem audiat, non erit, verum quicquid a te proferetur, tanquam deliramen-
tum contemnetur. Et quamvis medicus quasdam horas tibi pollicetur, tūque ipse ob eam
vitæ cupiditatem, que natura omnibus insita est, tibi minimè diffidas, mors tamen astat,
ijque adurgent, quibus te abducendi negotium datum est. Quis porro te liberet? Deus, à te
contemptus, ac pro nihilo habitus? At fortasse tum preces tuas exaudiet? Nunc enim vide-
licet cum audis. Emendationis spatum concedet? Pulchre scilicet eo ysus es, quod tibi
concessit.